NICOLAUS Cusanus Legatus à Pio II. Pp. in Austriam missus pro exigendo tributo ad Turcas debellandos, à Sigismundo duce, qui exactionem illam admittere nolebat, captus, non prius dimissus fuit, quam impunitatem Sigismundo concessisset, & vinculo anathematis solvisset. *Stumpfius.*

CÆSAR Borgia captus in Italia, in Hispaniam missus, allquando Concilie, & demum ad Median urbem in arce, F cui Motta nomen est, duos serè annos conditus est: ea tamen forte, ut deceptis custodia, sine demissis, suppedient equos Pigmentello Beneventano principe, ad Joannem Navarræ regem perfereret. *Jovius in Gonsalvo.*

Erant Venetiis in urbana perliberali custodia, cum Patavii, tum Istris, ad aquæ Martinianæ pontem capti Maximilian Romani Imperatoris praefecti sex, salutabanturque quotidie ab amicis & familiaribus suis propè ut liberi. Eorum quosque noctu, custodia in caena occupatis, tenui pertracto muro, ad aquam se nullo strepitu conulerunt: cymbaque ad biremum clam à suis comparatam vecti, in ea Tergeste perferunt. Uni ut fugeret persuaderi non potuit, ne fidem, quam unâ cum reliquis Republicæ dederat, se non abiturum, falleret. *Bembus lib. 10. hist. Veneta.*

PAULUS Farnesius (qui postea Paulus III. Pontifex renunciat) est in Pontificis Innocentii VIII. indignationem incurrens, ab eo in arcem est coniectus. Undè Petri Marganii propinquopera funibus demissis evadens, Innocentio demum mortuo, Romam reversus fuit. *Pansynus.*

FERDINANDUS Neapolitanus Rex, fugiente patre Alphonso ob metum advenientis Caroli VIII. Regis Gallorum, regi Principibus quatuor, qui erant in custodia, dimissis, oppidum in veste regia unâ cum Fedetico patruo peregritavit: salutatique rex, cum se ad carceris pariterem contulisset, reclusis patefactisque foribus, rebelles aliquot damnatosque complures & libertati & municipio restituit, publica publicaque injurias omnes remisit, pollicitumque est, se proscriptos quoque revocaturum. *Bembus lib. 2. hist. Veneta.*

CLEMENS VII. Pontifex ab Caroli V. Cæsaris exercitu anno 1527. captivus factus, quum ei liberatio, si militibus stipendia perolveret, promitteretur, & tamen in aliena potestate representandæ pecunie reperiret, longè clarissimos atque honestissimos ex familiaribus, qui secum erant, representandæ pecunie obides, frementibus depolcentibusque Germanis tradere coactus est. Hi fuere Joannes Maria Montanus, Archiepiscopus Sipontinus, & Onufrius Bartholinus, Pisanus Archiepiscopus: Episcopus verò Antonius Puccius Priesens, & Joannes Mathæus Gilbertus Veronenis. His accessere, uti pecuniosi, nobilesque, & arcta propinquitate Pontifici conjuncti, Jacobus Salviatus, Joannis Cardinalis pater, & Laurentius Ridulphus: Nicolai Cardinalis frater germanus. Horum manibus illico Barbari catenas iniecerunt, & tanta truculentia ad exprimentandum aurum tererant, ut in campo Flora, ad erectas dicatalque latronum suspensio furcas, damnatorum more catenatim reduceretur, parato ibidem ad lege agendum carnifice, si paulo asperior concionis fremitus annuisset. Per hunc modum miserè pallentes, & extremo supplicii metu persasi, terque in conjunctione producti, præclaræ ope magni Numinis lervati sunt, cum spes auri vel in efferatis diuturna immanitate animis miserocordiam experiret. Siquidem paulo post in carcere, custodibus ex inlicita caena crapula multoque salerno consopitis, catenas exuertunt, & per vaporiarium foci tumbum in summa Riarie domus tecta extrahit fumibus evaserunt; tanta felicitate, ut pedibus egressi urbem, ad Urbatis castra, que tum erant in Umbria finibus, confugerent. *Jovius lib. 25. hist.*